

## Pressemitteilung

Hotel- und Gaststättenverband DEHOGA Hessen e.V.

Pressemitteilung des Hotel- und Gaststättenverbands DEHOGA Hessen e.V.

PRESSEMITTEILUNG 04/11 vom 08. Februar 2011

## **Jahrespressekonferenz** DEHOGA **DEHOGA** und Neujahrsempfang

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir laden Sie herzlich zu unserer diesjährigen Jahrespressekonferenz ein. Diese findet statt am

Montag, 14. Februar 2011 Hotel Hessischer Hof, Frankfurt am Main Friedrich-Ebert-Anlage 40 60325 Frankfurt am Main

Beginn: 10.00 Uhr

Themenschwerpunkt ist die u.a. "Bettensteuer in Darmstadt" - Normenkontrollantrag des DEHOGA Hessen vor dem Hessischen Verwaltungsgerichtshof und Präsentation des klagenden Hoteliers.

Im Anschluss findet um 15.00 Uhr der Neujahrsempfang des DEHOGA Hessen im Hotel Frankfurter Hof statt.

Gäste und Redner sind:

Jörg-Uwe Hahn, Justizminister des Landes Hessen Joachim Llambi, Moderator und Börsenfachmann Ingrid Hartges, Hauptgeschäftsführerin DEHOGA Bundesverband Reinhard Schreek, Präsident DEHOGA Hessen Eduard M. Singer, Generaldirektor Hotel Hessischer Hof

Über Ihre Teilnahme und Berichterstattung freuen wir uns.

Mit freundlichen Grüßen.

Reinhard Schreek

Präsident DEHOGA Hessen

Julius Wagner

Hauptgeschäftsführer DEHOGA Hessen

----- Ende der Pressemitteilung -----

**DEHOGA Hessen** Presseservice

Kontakt

Sebastian Maier

Referat Presse und Verbandskommunikation

DEHOGA Hessen e.V. Auguste-Viktoria-Straße 6 65185 Wiesbaden

Tel. 0611 99 201 - 0 Fax 0611 99 201 - 22 maier@dehoga-hessen.de www.dehoga-hessen.de